
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 16 P— Rom 1, 1–7 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3c–4 • † Lk 11, 29-32  
 17 A— Šv. Ignotas Antiochietis, vyskupas, kankinys. Rom 1, 16–25 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Lk 11, 37–41 
 18 T— Šv. Lukas, evangelistas. 2 Tim 4, 10–17b • Ps 145, 10–11. 12–13ab. 17–18 • † Lk 10, 1–9 
 19 K— Rom 3, 21–30 • Ps 130, 1–2. 3–4. 5–6 • † Lk 11, 47–54  
 20 P— Rom 4, 1–8 • Ps 32, 1–2. 5. 11 • † Lk 12, 1–7  
 21 Š— Rom 4, 13. 16–18 • Ps 105, 6–7. 8–9. 42–43 • † Lk 12, 8–12  
 22 – XXIX EILINIS SEKMADIENIS.  Iz 45, 1. 4–6 • Ps 96, 1. 3. 4–5. 7–8. 9–10 • 1 Tes 1, 1–5b • † Mt 22, 15–21  

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS  
2023-10-15 

NR.1257 

 
 
 

Spalio Artuma: ar dar pasitikime Šventosios Dvasios vedimu Sinodo kelyje? Įsigyti 
galite parapijos raštinėje. 

Spalį Šventasis Tėvas kviečia melstis, kad Bažnyčia įsiklausymą ir dialogą priimtų 
kaip gyvenimo būdą ir kad kiekvienas leistųsi vedamas Šventosios Dvasios į visus 
pasaulio pakraščius. 

Kaip Bažnyčios kelionė prasideda ir semiasi jėgų iš įsiklausymo? Kaip galime vienas 
kitam padėti kurti ateitį? Kaip pastebėti motinystės krizę išgyvenančias moteris ir joms 
pagelbėti? Kaip apsaugoti vaikus nuo „sekso turizmo“? Dėl ko džiaugiasi ir su kokiais 
iššūkiais susiduria mokytojai? Kaip, užsidegus bažnyčiai, „užsidega“ parapijos bend-
ruomenė?.. 

Artuma kviečia visą spalį – Rožinio mėnesį – melstis už Bažnyčią ir Sinodą: 
Marija, Bažnyčios ir jos sinodinės kelionės Motina, melski už mus! 

 

ROŽINIO MALDA SPALIO MĖNESĮ 
 Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadie-
niais apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias. 
   

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

 Pasirengimo Pirmajai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišio-
se 10:30 val.  

 Sutvirtinimui pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 šv. Mišiose.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

 Adoracija šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vakaro šv. Mi-
šių. Dėl rožinio maldos spalio mėnesį Švč. Sakramento Adoracija nuo antradienio iki 
penktadienio, 16.00-17.30 val., vyks ne Kankinių koplyčioje, o bažnyčioje. 
 

              S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 25, 6–10a)  
 

Galybių Viešpats surengs šiame kalne visoms tautoms puotą su skaniausiais val-
giais, puotą su rinktiniais vynais, – pokylį su gardumynais ir grynais, geriausiais vy-
nais. Šiame kalne jis nukels tą šydą, kuris dengia visas gimines, tą nuometą, kuris 
gobia visas tautas.  

Jis visiems laikams sunaikins mirtį. Viešpats Dievas nušluostys ašaras nuo visų 
veidų. Savo tautos gėdą jis pašalins visur žemėje. Tikrai tai įvyks, nes taip kalbėjo 
Viešpats!  

Tą dieną bus sakoma: „Štai šis yra mūsų Dievas! Mes juo pasitikėjome, ir jis mus 
išgelbėjo! Šis yra Viešpats, juo mes pasitikėjome! Džiūgaukime, linksminkimės, kad 
jis mus išganė!“ Viešpaties ranka ant šio kalno ilsėsis.  
 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 22 (23), 1–3. 4. 5. 6 (P.: 6c) 
P. Viešpaties Namuose visados aš gyvensiu.  

Viešpats – Ganytojas mano: * 
man nieko nestinga. 
Žaliose lankose mane paguldo, * 
prie ramių tvenkinių mane gano.  
Jis atgaivina mano gyvybę, † 
teisumo takais mane veda, * 
kaip ir dera jo vardui. – P. 
Net eidamas slėniu tamsiausiu, † 
aš nebijosiu jokio pavojaus, * 
nes tu su manimi nuolat būsi. 
Tu – Ganytojas, tavo lazda ir vėzdas –* 
jie mane gina. – P.  
Tu padengi man stalą * 
mano priešų matomoj vietoj, 
dosniai patepi man galvą aliejais, * 
pripili sklidiną taurę! – P.  
Tavo gerumas ir ištikimoji meilė † 
lydės kiekvieną mano gyvenimo dieną. * 
Viešpaties Namuose visados aš gyvensiu. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  f i l i p i e č i a m s   ( Fil 4, 12–14. 19–20) 

 

Broliai ir seserys!  
Aš moku gyventi vargingai ir būti turtingas. Visa ko esu ragavęs: buvau sotus ir 

alkanas, turtingas ir beturtis. Aš visa galiu tame, kuris mane stiprina. Vis dėlto jūs 
gerai padarėte, bendraudami su manim varge.  

O mano Dievas iš savo turtų gausos Kristuje Jėzuje šlovingai patenkins visas jūsų 
reikmes. Mūsų Dievui ir Tėvui šlovė per amžių amžius! Amen.  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_1,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,29-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_1,16-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,37-41
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,10-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_145,10-11.12-13.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_3,21-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_130,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,47-54
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_4,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_32,1-2.5.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_4,13.16-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,6-7.8-9.42-43
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,8-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_45,1.4-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1.3.4-5.7-8.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_1,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_22,15-21


Posmelis prieš Evangeliją  Plg. Ef 1, 17–18 

P. Aleliuja. – Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvas teapšviečia mūsų širdies akis, 
kad pažintume, kokia yra viltis, į kurią esame pašaukti. – P. Aleliuja.  

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 22, 1–14) 
 

Anuo metu Jėzus vėl ėmė kalbėti palyginimais aukštiesiems kunigams ir tautos seniū-
nams, sakydamas:  

„Su Dangaus Karalyste yra panašiai kaip su karaliumi, kuris kėlė savo sūnui vestuves. 
Jis išsiuntė tarnus šaukti pakviestų jų į vestuvių pokylį, bet tie nepanorėjo eiti.  

Tuomet jis vėl siuntė kitus tarnus, liepdamas: ‘Sakykite pakviestiesiems: Štai aš suren-
giau pokylį, mano jaučiai ir penimi veršiai papjauti, ir viskas surengta. Ateikite į vestuves! ’ 
Tačiau kviečiamieji to nepaisė ir nuėjo kas sau: vienas lauko arti, kitas prekiauti, o kiti tar-
nus nutvėrę išniekino ir užmušė.  

Tuomet karalius užsirūstino ir, nusiuntęs kariuomenę, sunaikino anuos žmogžudžius ir 
padegė jų miestą.  

Galop jis tarė tarnams: ‘Vestuvės, tiesa, surengtos, bet pakviestieji nebuvo verti. Todėl 
eikite į kryžkeles ir, ką tik rasite, kvieskite į vestuves.’ Tie tarnai išėjo į kelius ir surinko vi-
sus, ką tik sutiko, blogus ir gerus. Vestuvių menė buvo pilna sėdinčių už stalo. 

Karalius atėjo pasižiūrėti svečių ir pamatė ten žmogų, neapsirengusį vestuvių drabužiu. 
Jis tarė jam: ‘Bičiuli, kaip čia įėjai, neturėdamas vestuvių drabužio?’ Tasai tylėjo. Tuomet 
karalius paliepė tarnams: ‘Suriškite jam rankas ir kojas ir išmeskite jį laukan į tamsybes. 
Ten bus verksmas ir dantų griežimas.’  

Nes daug pašauktų, bet maža išrinktų.“ 

Ateikite į vestuves! 
Šio sekmadienio Evangelija byloja apie Dangaus Karalystę, kurią simbolizuoja vestuvių pokylis, kai į jį pakvies-
tieji nenorėjo eiti, nes žemiški darbai bei rūpesčiai užgožė bet kokį norą paklusti karaliui, kuris iš širdies vi-
siems, atėjusiems pas jį, visokeriopai troško duoti daugiau nei jie buvo verti (plg. Mt 22, 2 – 7). Didžiausias 
žmonių paklydimas – jų širdžių „suakmenėjimas“. Tas, kuris juos sukūrė, savuoju Krauju atpirko, ir, dovano-
damas amžinąją laimę, kvietė pas save, o jie, užuot paprasčiausiai priėmę tą neįkainuojamą perlą – saulėtą 
Dieve amžinybę – ir atėję pas Tą, nuo kurio išskirtinos malonės priklauso kiekvieno asmens galutinio likimo 
neatšaukiamas sprendimas, Jam „atsilygino“ Jį prikaldami prie anuomet tik paniekos verto medžio. 
Viešpats trokšta su kaupu žmonėms sugrąžinti Edeno sode prarastą jų kilnumą bei orumą, nori juos išaukštin-
ti, todėl kviečia pas save. Nepriimti Dievo kvietimo eiti ten, kur Jis kviečia savo mylimą kūrinį – turėti savyje 
dalelę stabmeldiško užsispyrimo ir panašėti į neklaužadą vaiką, kuriam, pavyzdžiui, „feisbuke“ bendrauti su 
draugais, kai tuo tarpu jo mama kviečia atsitraukti nuo monitoriaus ekrano, prie kurio jis jau praleido kelias 
valandas, yra svarbiau už viską pasaulyje. Čia neklusnumas yra vergystė, trukdanti pamatyti geresnių dalykų, 
kurie individui parodytų kelią į Dievo duotos tapatybės susigrąžinimą; į laisvę, suteikiančią sielai patrauklaus 
šviežumo impulsą naujaip mąstyti ir elgtis taip, kad, mirštant savo ego netikrumui, iki širdies gelmių galėtų 
įsiskverbti Jėzaus prisikėlimo iš numirusių gyvybe alsuojanti nemarumo nuojauta. 
Karalius yra kantrus, jis nenusimena, nes žino, kad, jei pirmieji kviesti į jo pokylį atsisakė, kiti pakviestieji bus 
sukalbamesni… Jis liepė tarnams eiti į gyvenimo paribius ir kviesti blogus bei gerus žmones, kad vestuvių 
menė būtų pilna sėdinčiųjų už stalo (Mt 22, 10). Daugelis besiartinančių prie Amžinybės slenksčio pradeda 
suvokti, kad tiktai apsivilkimas vestuviniu tikėjimo darbų drabužiu – tam tikras užtikrinimas, kad verta gyve-
nant pasaulyje kaskart mokytis priimti tuos neišvengiamus gyvenimo išmėginimus bei asmeninius silpnumus, 
kurie yra bilietas, kai mokame kantrybės kainą, vis artėdami prie Avinėlio sosto… 
Kiara Lubik (Chiara Lubich) rašė: „Yra „silpnumų”, kurių visi krikščionys gali patirti: nepasisekimas, kartojamos  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

MISIJŲ SEKMADIENIS 
Spalis- misijų mėnuo. Spalio 22 d., pasaulinę misijų dieną, kviečiame kartu su milijardu 
kitų krikščionių visame pasaulyje jungtis į maldą už misionierių pašaukimus. Adoracija 
kartu su Švenčiausios Širdies seserimis Pranciškonėmis Misionierėmis vyks bažnyčioje 
nuo 16.00 iki 18.00 val. 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 
Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje Kiekvieną sekmadienį 
10:30 val. šv. Mišių metu kviečiame vaikus (4 - 9 m.) dalyvauti Žodžio liturgijoje vai-
kams. Žodžio liturgija vaikams – tai sekmadienio Mišių Žodžio liturgija pritaikyta vai-
kams: Evangelijos skaitymas, pagalba vaikams ją suvokti ir gyventi kasdienybėje. Gies-
mės, užduotys, spalvinimas, žaidimai – smagus laikas kartu, kol tėvai klausosi Dievo 
žodžio bažnyčioje. 
 

KVIEČIAME SAVANORIAUTI 
Kiekvieną sekmadienį 10:30 val. šv. Mišių metu koplyčioje vyksta Žodžio liturgija vai-
kams. Laukiame norinčių savanoriauti – vadovauti liturgijai. Padėkime mūsų mažie-
siems pažinti ir pamilti Dievo žodį! Kreiptis į Agnę Pamedytienę +370 657 40562. 
 

SIELOS - 2023 

Šiuolaikinės krikščioniškos muzikos ir menų festivalis SIELOS grįžta į Palangą jau spa-
lio 23-29 d.!  Brolis Paulius Vaineikis su grupe ,,Gyvasis vynmedis“ koncertuos 28 d. ir 
kviečia visus į Palangos koncertų salę (Vytauto g.43). 

klaidos, meilės stoka, daugelis įvairių ribotumų ir visa, kas yra mūsų „senojo žmogaus” išraiška ir kas, ži-
nant mūsų pačių nepajėgumą, verčia pasitikėti tik vienu Dievu. Žmonės, įsitikinę savęs pačių menkumu, 
yra išsituštinę ir atsipalaidavę nuo savęs. Tada Dievas juos gali pripildyti savo Gyvenimu. (…)  Turime mylė-
ti kiekvieną mus sutinkantį kentėjimą, kiekvieną mus ištinkantį skausmą. Kai pastebime savo silpnumą, 
pasiveskime Dievui, visiškai Juo pasitikėdami. Matydamas mūsų silpnybes ir menkumą, Jis pats veiks mu-
myse. O kai Jis veikia, būkime tikri, kad tie darbai bus vertingi. Jie bus nepranykstančio gėrio šaltinis, kurs 
yra reikalingas ir pavieniams asmenims, ir visai bendruomenei“. 
Tikintieji, kuriems Dievo žodis yra kelrodis žibintas, paklūsta Mokytojo kvietimui melstis už tuos, kurių 
gyvenime trūksta antgamtinės malonės, nes jie supranta, kad ne žmonės keičia žmonių širdis, bet vienin-
telis Dievas, kuris kaip įnagiais pasinaudoja tais savo ištikimais tarnais, skleidžiančiais aplinkiniams Jo tikė-
jimo darbų šviesą… Krikščionys net ir nesėkmėse mato laiminančią Dievo ranką, nes tiki, kad viskas išeina į 
gera Jį mylintiems. Jų nepalaužia žmogiškos prigimties silpnybės, nes suklydę, kaip vaikai su malda širdyje 
bėga pas savo Tėvą, kuris niekada neapvils Jo besišaukiančiųjų. 
Bažnyčios mokytojas šv. Jonas Chrizostomas rašė: „Ir ateis naktis nusidėjėliams, diena teisiesiems. Pasibai-
gė žaidimas, kaukės padėtos. Bus įvertintas kiekvienas žmogus ir jo darbai. Vertins ne turtą, ne užsiėmimą, 
ne turėtą garbę ar galią, bet darbus. Tirs kunigaikščius ir karalius, moteris ir vyrus. Klaus apie gyvenimo 
būdą ir gerus darbus…“ 
Tikroji dovana Jam – mūsų klusnumas Jo žodžio vykdymui. Viskas. Daugiau nieko nereikia, nes nėra Jam 
mielesnės dovanos, kaip kiekvieną valandėlę daryti tai, ko Jis iš mūsų tikisi, – vykdyti Dievo valią (Mk 3, 
35). Todėl Jėzus vis nesiliauja mus kvietęs: „Ateikite pas mane visi“ (Mt 11, 28). Atėjimas pas Jį – dėmesin-
gas bei maldingas Jo žodžių klausymasis, kurie mus „pastūmės“ ne tik norėti daryti gera, bet padės mūsų 
norams virsti veiksmais, kurie bus liudijimas, jog laukiame Jo ateinant ne veltui… 
Viešpatie, Tu mus nuolat kvieti ir kviesi išlikti Tavo tiesoje, nes tik jos laikydamiesi apsivilksime tikėjimo 
darbų drabužiais ir amžinybės Menėje būsime pavadinti savaisiais.        (Kun. Vytenis Vaškelis) 


